Titulum ab auctoribus antiquioribus male relatum ad Aemiliam Q. f. Lepidam sponsam L. Caesaris (Tacitus ann. 3, 22. 23), ab aliis autem ob eum errorem in suspicionem vocatam recte demonstravit post Ernestium Borghesius (opp. 5, 296 seq.) spectare ad Aemiliam Lepidam nuptam Druso Caesari Germanici f., qui diem obiit a. p. Chr. 33, cum ipsa adulterii rea morte voluntaria perierit a. p. Chr. 36 (Tacitus ann. 6, 40). Eam natam videri ex M. Lepido L. f. consule a. p. Chr. 6, cum in hoc titulo qui nominatur Pudens M. Lepidi l. ita libertus eius paternus efficiatur. Caesar igitur Tiberius est, cum nurus tam de filii quam de nepotis uxore recte dicatur. Videtur autem titulus, qui Lepidam non obscure reprehendat, post damnationem eius positus esse, id est non statim post obitum Pudentis. — Reperi eum extra ordinem, cum quod in epistula illa in itinere scripta non recte de eo iudicavi, tum quod demonstrandum fuit eum neque ad Bergomum pertinere neque ad Vicetiam, sed ex urbe Bergomum asportatum esse, Bergamo Vicetiam. — V. l. plenam dabo Vallicelliani Pomponii Iucundi Cittadini Zanchii Caldogni. — Vv. divisi ad Zanchium et Caldognum. — Praemittunt Pomponiani D·M omisso versu primo. — 1 GRAMMATICVS Vall., GRAMATICVS Zanchi Cald. — 2 MORESQVE Vall. — REGEBAM Vall. Pomp. Citt. Cald., REG. Zanchi. — 3 VIXIT Cerch. — 4 ATTEIVS ante PHILOGVVS ins. Pomponius cum suis, item Cerch. cum Grutero; Caldognus adnotat: *'il Grutero a c. 643 ne nota una a Bergamo simile a questa, da una parola in poi, che dice ATTEIVS, si che direi per questa parola che fossero due'*. — DISCIPLVVS om. Pomp. cum suis.

598* Bergomi.

dIs manibus | l. fourio l. f. an. uareno eq. s | bergom. uix. ann.
xxxviii | mens. viii d. xx | fouria antidiana fil. piIssim | . . .
.....

Ligorius ms. Taur. 4 (inde Gud. 166, 9).

V

599* Bergomi.

q. meuesius q. f. fab. allus | secundanus leg. x aug | p. me-
sius q. f. fab. priscus | meterator et mensor leg. x | loc. sepult.
fecerunt | in fr. p. xi in agr. ped. xii

Ligorius ms. Taur. 4 a P. Iovio.

H

593* in agro Bergomate.

d. m. s | corneliae q. l. psyches | cineribus
candidiss | a seruius ater flamen
dial | frat. et cor. felix marit | m. p. s.
f. c

Lilius f. 16 (inde Schradaeus mon. Ital. f. 351; Reines. 5, 10 ex Langermannianis; Mazzolenus ms. n. 10 ex Reinesio).

594* Bergomi.

iunoni martiali | sacrum | m. axidius c.
f. anien | lalus praef. fabr | dendrophor.
et cent | u. s. l. m

Ligorius ms. Taur. 4 (inde Gud. 13, 5).

595* tabula aerea Bergomi.

iovi opt. maximo | c. uiuanus c. f. ani.
plan[cianus] eq. r. bergomen | patronus
coloniae et | magister augustalis IiiI | uir
iur. dic. et ii uir sac. f | sua pec. sign.
d. d